



# ŻYC EWANGELIA

II NIEDZIELA ZWYKŁA, \*A\* J 1,29-34\* 15.01.2023

(594)

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzczyć wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi». Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem Ducha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzczył wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym».

*Jan rozpoznał dogłębnie Jezusa, gdy zobaczył Ducha Świętego „zstępującego i spoczywającego nad Nim”. Duch Święty pozwala rozpoznawać prawdę o człowieku. Dopóki nie zobaczymy obecnego w nim Ducha nie zrozumiemy go. Pozostaniemy na zewnątrz niego, poza „zewnątrznym pancerzem”, nieświadomi jego głębi. W sakramencie bierzmowania zostaliśmy umocnieni i napełnieni Duchem Świętym. Odtąd naszym życiowym zadaniem jest wzrastać w Nim i pozwalać, aby On wzrastał w nas. Pierwszym krokiem na drodze życia w Duchu jest niezasmucanie Go (por. Ef 4, 30), czyli usuwanie przeszkód, grzechu, pokonywanie egoizmu. „Nie jest możliwe pokojowe współistnienie między Duchem Bożym i grzechem, między miłością i nienawiścią, między ogniem i lodem” [W. Stinissen].*

---

## ZADANIE NA TYDZIEŃ

**Do przemyślenia:** Czy żyję świadomością sakramentu bierzmowania? Czy stwarzam właściwe warunki do rozwoju mojego ducha? Czy pozwalam Duchowi Świętemu działać w moim życiu?

**Do wykonania:** Wyznam wiarę w Jezusa Baranka Bożego. Odmówię „Veni Creator”, albo „Przybądź Duchu Święty”.

---

## KALENDARZ LITURGICZNY

### 17.01 (wtorek) Wspomnienie św. Antoniego, opata

Św. Antoni (zwany później Wielkim, ojcem mnichów), był twórcą anachoretyzmu, czyli prekursorem życia zakonnego. Urodził się w Egipcie około roku 250. Po śmierci rodziców rozdał majątek ubogim i udał się na pustynię, gdzie rozpoczął życie pokuty. Miał wielu uczniów; pracował dla Kościoła podtrzymując wyznawców w czasie prześladowania Dioklecjana i wspomagając świętego Atanazego w walce przeciw arianom. Zmarł w roku 356.

### **18.01 (środa) Wspomnienie bł. Reginy Protmann, dziewicy**

Pochodząca z Braniewa założycielka Zgromadzenia Sióstr św. Katarzyny, oddała się całym sercem dziełu odnowy Kościoła na przełomie XVI i XVII w. Jej działalność płynąca z umiłowania Pana Jezusa ponad wszystko, przypadła na czasy po Soborze Trydenckim. Czynn timer włączała się w posoborową reformę Kościoła, wielkodusznie pełniąc pokorne dzieło miłosierdzia. Założyła zgromadzenie, które łączyło kontemplację Bożych tajemnic z opieką nad chorymi w ich domach oraz z nauczaniem dzieci i młodzieży żeńskiej. Szczególnie wiele uwagi poświęciła duszpasterstwu kobiet. Zapominając o sobie, błogosławiona Regina dalekowzrocznym spojrzeniem obejmowała potrzeby ludu i Kościoła. Hasłem jej życia stały się słowa: „Jak Bóg chce”. Żarliwa miłość przynaglała ją do pełnienia woli Ojca Niebieskiego, na wzór Syna Bożego. Nie lękała się podejmować krzyż codziennej służby, dając świadectwo Chrystusowi zmartwychwstałemu. ( Jan Paweł II z homilii podczas Mszy św. beatyfikacyjnej Warszawa, 13.06.1999 r.)

### **19.01 (czwartek) Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa**

Urodził się 17 stycznia 1842 r. we wsi Korczyzna koło Krosna. Jako biskup przeprowadzał częste wizytacje parafii, zachęcał wiernych do udziału w nabożeństwach eucharystycznych, dbał o wysoki poziom moralny i umysłowy duchowieństwa. Miał wielkie nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu, Serca Pana Jezusa i Matki Bożej. Skutecznie starał się o budowę nowych kościołów i kaplic. Z jego inicjatywy powstawały ochronki dla dzieci, kuchnie dla ubogich, schroniska dla bezdomnych, szkoły gospodarcze dla dziewcząt. Szerzył i promował naukę społeczną papieża Leona XIII. Dnia 2 czerwca 1991 r. Jan Paweł II dokonał w Rzeszowie beatyfikacji bpa Józefa Sebastiana Pelczara, zaś 18 maja 2003 r., w Rzymie, ogłosił świętym Kościoła Powszechnego.

### **20.01 (piątek) Wspomnienie św. Fabiana, papieża i męczennika**

Urodził się w Rzymie i zmarł w tym mieście 20 stycznia 250 r. Był następcą papieża Antera. Euzebiusz relacjonuje, jak to chrześcijanie, zgromadzeni w Rzymie by wybrać nowego biskupa Rzymu, widzieli gołębicę jaśniejącą nad głową Fabiana, obcego w mieście, który właśnie w ten sposób został wyznaczony do tej godności]. Od razu został ogłoszony biskupem, chociaż wśród zebranych było wielu znanych kandydatów na papieża. Św. Fabian zginął śmiercią męczeńską podczas prześladowań za panowania cesarza Trajana Decjusza, miało to miejsce 20 stycznia 250, a pochowany został w katakumbach świętego Kaliksta, gdzie w 1854 archeolog Giovanni De Rossi znalazł jego pomnik, a w 1915 odkryto jego sarkofag w bazylice św. Sebastiana, na którym znajdował się napis z X wieku.

### **21.01 (sobota) Wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy**

Agnieszka już od starożytności była bardzo popularną świętą, pisało o niej wielu świętych, papieży i ojców kościoła. W młodym wieku złożyła ślub czystości i nie zgadzała się na wydanie jej za mąż, mówiąc, że ma już Małżonka, którego nie mogą zobaczyć ci, którzy chcą ją poślubić. Oskarżono ją wówczas, iż jest chrześcijanką i zaprowadzono do sędziego, a później wydano katom. Żadne namowy ani groźby nie przstraszyły młodej dziewczyny, a kiedy za karę wysłano ją do domu publicznego, mężczyzna, który chciał się do niej zbliżyć, stracił wzrok. Agnieszka zachowała czystość małżonki Chrystusa. Następnie próbowano spalić ją żywcem, wyszła ona jednak z ognia bez żadnego śladu. Na koniec ścięto ją mieczem na stadionie Domicjana, około 305 roku. Jedna z legend mówi, że obnażona na stadionie Agnieszka, w cudowny sposób okryła się płaszczem z włosów, aby zakryć ciało przed spojrzemiami tłumów.